
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

BUĎ ROZHODNÝ A VELMI UDATNÝ 
 (JOZ 1,1-9) 

 
Nestyď se tedy vydávat svědectví o našem Pánu; ani za mne, jeho vězně, 

se nestyď, nýbrž snášej spolu se mnou všechno zlé pro evangelium. 

K tomu ti dá sílu Bůh, 

2 Timoteovi 1:8   

 
Jozue 1:1  Po smrti Mojžíše, služebníka Hospodinova, řekl 
Hospodin Jozuovi, synu Núnovu, který Mojžíšovi přisluhoval: 2 
"Mojžíš, můj služebník, zemřel. Nyní tedy vstaň a přejdi s 
veškerým tímto lidem přes tento Jordán do země, kterou dávám 
Izraelcům. 3  Dal jsem vám každé místo, na které vaše noha šlápne, 
jak jsem přislíbil Mojžíšovi. 4  Vaše pomezí povede od stepi a 
tohoto Libanónu až k veliké řece, řece Eufratu, podél celé země 
Chetejců až k Velkému moři, kde zapadá slunce. 5  Po všechny dny 
tvého života se proti tobě nikdo nepostaví. Jako jsem byl s 
Mojžíšem, budu i s tebou. Nenechám tě klesnout a neopustím tě. 
6  Buď rozhodný a udatný, neboť ty rozdělíš tomuto lidu zemi v 
dědictví, jak jsem se přísežně zavázal jejich otcům, že jim ji dám. 
7  Jen buď rozhodný a velmi udatný, bedlivě plň vše, co je v zákoně, 
který ti přikázal Mojžíš, můj služebník. Neodchyluj se od něho 
napravo ani nalevo; tak budeš jednat prozíravě všude, kam půjdeš. 
8  Kniha tohoto zákona ať se nevzdálí od tvých úst. Rozjímej nad 
ním ve dne v noci, abys mohl bedlivě plnit vše, co je v něm zapsáno. 
Potom tě bude na tvé cestě provázet zdar, potom budeš jednat 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

prozíravě. 9  Nepřikázal jsem ti snad: Buď rozhodný a udatný, 
neměj strach a neděs se, neboť Hospodin, tvůj Bůh, bude s tebou 
všude, kam půjdeš?" 
 

I. ÚVOD: ZKOUMEJTE SAMI SEBE 
 

Biblické odkazy:  
  Mt 25:23; 2K 13,5; Joz 1,1-9 

 

II. PO SMRTI MOJŽÍŠE 
 

Biblické odkazy:  
 Gn 46,27; Ex 32:32;  

 

III. BOŽÍ POVOLÁNÍ K NÁSLEDOVÁNÍ 
 

Biblické odkazy:  
   Ř 12:6-11;  

 

IV. BOŽÍ ZASLÍBENÍ 
A. Jistota Božích zaslíbení 

 

B. Jistota Boží pomoci 

Biblické odkazy:  
   Ef 5:27; 2K 10,4-5; Joz 10:8-10; Žd 13:5-6; Pl 3:22-23; Ř 8:1-4; J 13:35;  

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

V. BOŽÍ PŘÍKAZ 
A. Buď rozhodný a velmi udatný 

 

B. Používej prostředek k požehnané službě 

 

 

C. Povede tě k prozíravému jednání  

 

Biblické odkazy:  
   Ef 6:10; 2Tm 2:8; Žd 12:1-2; Žd 3:2-3;  

 

Otázky pro malé i velké 

1.  Komu Jozue přisluhoval? 
 
 
 
2. Kdo byl ochotný dát vlastní věčný život za záchranu Izraele? 
 
 
 
3.   Proč je Ježíš větší než Mojžíš?



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.krestaneusti.cz 

 31. prosince 2023  

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 
Úterý 1700 – biblická hodina a modlitební setkání  

Neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Pavel Borovanský, vedení a 

Památka Páně Jan Suchý (Ž 119,97-120), písně Markéta 

Borovanská.  

V neděli 7.1.2024 budeme mít modlitební setkání od 8,30 hod. 
Narozeniny tento týden má Pavel Solnař. Vyprošujme  mu Boží 

požehnání! 

 

Nigérie: 160 lidí zabito v křesťanských oblastech státu Plateau 

Teroristé od sobotní noci (23. prosince) do pondělí (25. prosince) při 
koordinovaných útocích na převážně křesťanské oblasti ve státě Plateau v 
Nigérii zabili 160 lidí, z nichž mnozí se připravovali na vánoční programy v 
církvi. Při napadení nejméně 20 vesnic byly zničeny stovky domů. Teroristů 
byly údajně stovky a útoky byly dobře koordinované. Většina zabitých 
křesťanů byly ženy, děti a starší lidé, kteří nemohli utéct. O život přišlo i 
několik pastorů. Do nemocnic v bylo převezeno více než 300 zraněných. 
Guvernér Caleb Mutfwang uvedl, že už toho bylo dost a že posílí 
bezpečnostní složky v této provincii. Někteří z převážně muslimských 
útočníků, kteří jezdí na motocyklech a jsou dobře vyzbrojeni, jsou žoldáci 
z Čadu nebo Nigeru. Křesťanští představitelé a další pozorovatelé se rovněž 
domnívají, že součástí útočících gangů jsou i islámské extremistické 
skupiny Boko Haram a Západoafrická provincie Islámského státu 
(ISWAP). 

Ježíš jim odpověděl: Mějte se na pozoru, aby vás někdo nesvedl. 
Marek 13:5 

http://www.cirkevusti.cz/

